
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

РЕШЕНИЕ 

«05» июля 2021 года                         № 10-1 

 

О Плане мероприятий по обеспечению избирательных прав  

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами,  

при проведении в Санкт-Петербурге выборов 19 сентября 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3.1 Рекомендаций по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7,  

Планом мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, на 2021 год, 

утвержденным решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 17 декабря 2020 года № 222-6, решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 11 февраля 2021 года № 225-6 «Об отдельных 

вопросах, связанных с обеспечением реализации избирательных прав 

граждан с ограниченными физическими возможностями на территориях 

районов Санкт-Петербурга», решением Территориальной избирательной 

комиссии № 44 от 28 декабря 2020 года № 4-4 «О Плане мероприятий по 

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, на 2021 год», решением Территориальной 

избирательной комиссии № 44 от 20 февраля 2021 года № 6-1 «О рабочей 

группе по обеспечению реализации избирательных прав граждан с 

ограниченными физическими возможностями на территории 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга», Территориальная 

избирательная комиссия № 44  

 

решила: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении  

 



в Санкт-Петербурге выборов 19 сентября 2021 года согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Установить, что мероприятия по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении  

в Санкт-Петербурге выборов 19 сентября 2021 года, проводятся  

с соблюдением мер, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения. 

 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 

4.  Разместить решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 44 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 44  

Нефедову С.В. 

 

 

 

 

Председатель  

Территориальной  

избирательной комиссии № 44 

 

Секретарь  

Территориальной  

избирательной комиссии № 44 

 

      

 

 

 

С.В.Нефедова 

 

 

 

Л.М.Романова 
 


